Упраўленне па адукацыі

Салігорскага райвыканкама

Дзяржаўная ўстанова адукацыі

“Гімназія № 2 г. Салігорска”

вул. Багамолава, 22А, 223710, г. Салігорск

тэл/факс: + 375 174 33 47 74

g2@edus.by

ЗАГАД

______________ №________
г. Салігорск

Управление по образованию

Солигорского райисполкома

Государственное учреждение образования

«Гимназия № 2 г. Солигорска»

ул. Богомолова, 22А, 223710, г. Солигорск

тел/факс: + 375 174 33 47 74

g2@edus.by

ПРИКАЗ

г. Солигорск

Об организации
инновационной деятельности
в 2023/2024 учебном году

На основании Инструкции о порядке осуществления

экспериментальной и инновационной деятельности в сфере образования,

утвержденной постановлением Министерства образования Республики

Беларусь от 01.09.2011 № 251, в соответствии с приказом министра

образования Республики Беларусь от 28.09.2023 № 411

«Об экспериментальной и инновационной деятельности в 2023/2024

учебном году», приказом начальника управления по образованию

Солигорского райисполкома от 08.09.2023 № 882 «Об инновационной и

экспериментальной деятельности в 2023/2024 учебном году», с целью

совершенствования научно-методического обеспечения деятельности

гимназии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023/2024 учебном году работу в соответствии

с программой и календарным планом на 2023/2024 учебный год

реализацию инновационного проекта «Внедрение модели формирования

функциональной грамотности как основы социализации

и профессионального самоопределения учащихся посредством

индивидуализации образовательного процесса».

2. Назначить Томило О.Н., заместителя директора по учебной работе,

координатором инновационного проекта «Внедрение модели

формирования функциональной грамотности как основы социализации и

профессионального самоопределения учащихся посредством

индивидуализации образовательного процесса».

3. Включить в состав постоянно действующего семинара по

реализации инновационного проекта педагогов согласно приложению.

4. Координатору инновационного проекта обеспечить:

4.1. Организационное сопровождение и планирование работы по

реализации инновационного проекта;

4.2. Своевременное оформление и предоставление планирующей

и отчетной документации в управление по образованию Солигорского

районного исполнительного комитета.

5. Педагогам, входящим в состав постоянно действующего семинара:

5.1. Своевременно организовывать мероприятия в соответствии

с годовым планом на 2023/2024 учебный год;

5.2. Предоставить итоговые результаты по реализации

инновационного проекта по итогам 2023/2024 учебного года до 10.05.2024.

6. Комиссии по распределению средств материального

стимулирования предусмотреть премирование участников инновационного

проекта.

Директор гимназии Е.А.Серая

Рассылка: в дело № 1-6-1
Томило 263879

Приложение

к приказу директора
Государственного учреждения
образования «Гимназия № 2
г. Солигорска»

08.09.2023 № 421

Состав
постоянно действующего семинара по реализации инновационного

проекта

Ивашка Н.Б. методист

Томило О.Н. заместитель директора по учебной работе

Судиловская И.В. педагог-психолог

Алимова О.Г. руководитель ПДС, учитель китайского языка;

Стешик Н.И. учитель русского языка и литературы

Метько Н.Н. председатель учебно-методического объединения

педагогов учебных предметов и факультативных

занятий здоровьесберегающей и эстетической

направленности

Бажкевич И.С. учитель физики

Маманович Е.С. учитель белорусского языка и литературы

Скалабан О.С. учитель английского языка

Василевич Т.И. учитель английского языка

Радкевич Н.М. учитель математики

Цуба Л.Н. учитель химии

Черевако А.Н. учитель русского языка и литературы